МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О проведении профилактического
медицинского осмотра и
диспансеризации определенных групп
взрослого населения в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения диспансеризации определенных групп
взрослого населения (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019 № 124н «Об утверждении
порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плановую численность взрослого населения, подлежащих
диспансеризации 1 раз в 3 года (в возрасте от 18 до 39 лет включительно) и ежегодно (в
возрасте 40 лет и старше), и профилактическому медицинскому осмотру в медицинских
организациях Калужской области согласно приложению;

2. Главным врачам медицинских организаций, участвующих в проведении
профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп
взрослого населения:

2.1 организовать работу по проведению профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2020 году в
соответствии с утвержденной плановой численностью и нормативно-правовыми
документами федерального и регионального уровней;

2.2 составить поименные списки граждан, подлежащих профилактическим
медицинским осмотрам и диспансеризации определенных групп взрослого населения в

2.3 представить помесячный план-график проведения диспансеризации
определенных групп взрослого населения с учетом начала диспансеризации с января 2020
года и исполнения планового задания до 01.12.2020 года, в срок до 22.01.2020 в ГБУЗ КО
«Областной центр медицинской профилактики»;

2.4 с 01.01.2020 года обеспечить ввод случаев профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в РФ ЕГИСЗ КО
(РМИС);

2.5 размещать ежемесячную информацию о ходе мониторинга профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в
информационно-аналитическую систему «БАРС» до 07 числа месяца, следующего за
отчетным по формам, утвержденным Министерством здравоохранения Российской
Федерации;

, 2.6 организовать работу с населением по разъяснению целей и задач
диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием
средств массовой информации;

2.7 своевременно представлять в Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования реестры законченных случаев профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения;

2.8 назначить ответственного за осуществление информационного

2020 году;

взаимодействия со страховыми медицинскими организациями.
3. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно - аналитический центр

Калужской области»:
3.1 обеспечить формирование еженедельного отчета о ходе мониторинга

проведения профилактических медицинских осмотров в системе и диспансеризации
определенных групп взрослого населения, а также отчета по ежемесячному мониторингу
проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных
групп взрослого населения по формам, разработанным Министерством здравоохранения
Российской Федерации в РФ ЕГИСЗ КО;

3.2 представлять еженедельно по средам до 16.00 в ГБУЗ КО «Областной центр
медицинской профилактики» и в копии в отдел организации медицинской помощи
министерства здравоохранения Калужской области сводную информацию с разбивкой по
районам о проведении профилактических медицинских осмотров и диспансеризации
определенных групп взрослого населения;

. 3.3 обеспечить сбор и анализ информации по ежемесячному мониторингу
проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных
групп взрослого населения по формам, разработанным Министерством здравоохранения
Российской Федерации;

3.4 размещать ежемесячно до 12 числа месяца, следующего за отчетным, сводную
информацию о мониторинге диспансеризации определенных групп взрослого населения на
сайте Министерства здравоохранения Российской Федерации;

3.5 прекратить сбор информации по еженедельному мониторингу
профилактических медицинских смотров и диспансеризации определенных групп
взрослого населения в информационно-аналитической системе «БАРС».

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской
профилактики»:

4.1 представить сводный план -  график проведения профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в
срок до 22.01.2020 в отдел организации медицинской помощи министерства;

4.2 оказывать организационно-методическую помощь отделениям и кабинетам
медицинской профилактики медицинских организаций по проведению диспансеризации
определенных групп взрослого населения;

4.3 организовать работу с населением по разъяснению целей и задач
диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием
средств массовой информации;

4.4 представлять еженедельно по четвергам до 12.00 в отдел организации
медицинской помощи министерства здравоохранения Калужской области сводную
информацию с разбивкой по районам мониторинга профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения;

4.5 обеспечить ведение мониторинга за организацией профилактического
консультирования (углубленного, группового) и выявлением факторов риска развития
хронических неинфекционных заболеваний при проведении диспансеризации
определенных групп взрослого населения в медицинских организациях области;

'4.6 проводить анализ сводной ежемесячной информации о мониторинге
диспансеризации определенных групп взрослого населения, размещённой на сайте
Министерства здравоохранения Российской Федерации, и обеспечить процедуру
согласования ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчётным;

4.7 обеспечить контроль за проведением профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп населения.

Н.В. Огородникова

к приказу министерства
здравоохранения Калужской области?

от___IS' RHBZjgg 20 г- № ftp
Плановая численность определённых групп взрослого населения,

подлежащих профилактическим медицинским осмотрам и диспансеризации

Наименование медицинской организации Плановые
объемы по

диспансеризац
ии

на 2020 г.

Плановые
объемы по

профосмотрам
на 2020 г.

Всего
запланировано

диспансеризация
+профосмотры

на 2020 г.

ГБУЗ КО "ЦМБ №1

ГБУЗ КО "ЦМБ №1"
Кировский район 6964 1682 8646

Участковая больница
Барятинского района 1036 253 1289

Участковая больница
Куйбышевского

района
1361 332 1693

Участковая больница
Спас-Деменского

района
1280 313 1593

ГБУЗ КО "ЦМБ №2"

ГБУЗ КО "ЦМБ №2"
Людиновский район 7205 1739 8944

Участковая больница
Жиздринского района 1758 429 2187

ГБУЗ КО "ЦМБ №3"

ГБУЗ КО "ЦМБ №3"
Козельский район 6227 1501 7728

Участковая больница
Ульяновского района 1211 297 1508

ГоУЗ КО "ЦМБ №4"

ГБУЗ КО "ЦМБ №4"
Юхновский район 1895 454 2349

Участковая больница
Мосальского района 1497 363 1860

Участковая больница
Износковского

района
1219 296 1515

ГБУЗ КО "ЦМБ №5"

ГБУЗ КО "ЦМБ №5"
Сухинический район 4084 984 5068

Участковая больница
Мещовского района 2065 501 2566

Участковая больница
Думиничского района 2474 599 3073

ГБУЗ КО "ЦМБ №6"

ГБУЗ КО "ЦМБ №6"
Дзержинский район 9249 2232 11481

Участковая больница
Медынского района 2295 556 2851

ГБУЗ КО
"Калужская

городская больница
№5"

ГБУЗ КО "Калужская
городская больница

№ 5" г. Калуга
19953 4814 24767

Участковая больница 2288 556 2844

Перемышльского
района

ГБУЗ КО
"Калужская
городская

клиническая
больница № 4 им.
А.С. Хлюстина"

ГБУЗ КО "Калужская
городская

клиническая
больница № 4 им.
А.С. Хлюстина"

г. Калуга

24141 5825 29966

Участковая больница
Ферзиковского

района
3102 752 3854

ГБУЗ КО "Городская поликлиника" 15300 3691 18991
УЗ "Медико-санитарная часть № 1 г.

Калуги" 1797 436 2233

УЗ "Медико-санитарная часть № 2 г.
Калуги" 413 101 514

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая больница" 1154 280 1434

ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» имени
К.Э. Циолковского города Калуга» 1604 389 1993

ФГБУЗ "Клиническая больница № 8 ФМБА" 19738 4774 24512

ГБУЗ КО "ЦРБ Бабынинского района" 3148 763 3911

ГБУЗ КО "ЦРБ Боровского района" 10833 2617 13450

ГБУЗ JCO "ЦРБ Жуковского района" 5990 1447 7437
ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП

"Г ород Кременки" 3490 847 4337

ГБУЗ КО "ЦРБ Малоярославецкого района" 8260 1993 10253

ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского района" 2653 643 3296

ГБУЗ КО "ЦРБ Хвастовичского района" 1773 430 2203

ВСЕГО 177457 42889 220346